
 

 

 

 

 

2 Eylül tarihli bankacılık verilerine göre toplam kredi büyümesi (13 haftalık 
ortalama, kur etkisinden arındırılmış, yıllıklandırılmış olarak) 3Ç16 başından 
itibaren 4,5 puan azalarak %8,3 seviyesine gerilemiştir. Tüketici kredileri 
büyüme hızı ikinci çeyrekte %9 seviyelerine kadar çıktıktan sonra üçüncü 
çeyrekte yavaşlama kaydetmiştir. En son verilere göre, 3Ç16 döneminin 
başından bu yana 4,0 puanlık bir gerilemeyle %5,7’lere çekilmiştir. Bireysel kredi 
kartları büyüme hızında da aynı geri çekilmeyi görmek mümkündür. Temmuz 
ayının ikinci haftasında %18’lik bir oranına ulaşan bireysel kredi kartları büyümesi 
Eylül ayının ilk günlerinde %9,2 seviyesine kadar düşmüştür. Ticari kredilerin 
büyümesinde yaşanan gerileme ise tüketici kredilerine göre daha sınırlı kalmış ve 
ikinci çeyrekte %11 seviyelerinde seyreden ticari kredi büyümesi %9,3’lere 
gerilemiştir.  
 
Bireysel kredi kartlarında 2Ç16 sonundan bu yana görülen 5,5 puanlık 
düşüşün taksit sınırlandırılmasının esnetilmesi halinde büyüme artış trendi 
gösterebilir. Ekim 2013’te alınan makro ihityati önlemler kapsamında bireysel 
kredi kartlarında sektörel bazda taksit sınırlandırılmasına gidilmişti. Ağustos ayı 
başında Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci’nin yaptığı açıklamalarda cep 
telefonu ve bilgisayar alımlarında kredi kartı taksitlerine uygulanan yasağın 
yumuşatılabileceği konusunda sinyaller verilmişti. Ayrıca, Başbakan Yardımcısı 
Nurettin Canikli’nin de 7 Eylül tarihinde yaptığı açıklamalarda kredi kartlarına ve 
tüketici kredilerine taksit sınırlandırılması getirilmesiyle ekonomik aktivitelerde 
meydana gelen yavaşlamayı telafi etmek amacıyla çalışmaların yürütüldüğüne ve 
bu çalışmaların büyük oranda bitmiş olmasına değinmesi ile kredi kartları taksit 
sınırlandırılmasında yakın zamanda bir gevşemeye gidileceğini düşünmekteyiz. 
Bu esnemenin gerçekleşmesi halinde bireysel kredi kartları büyüme trendinde 
artış beklenmektedir.  
 
10 Ağustos tarihinde hem kamu bankaları hem de özel bankalar konut 
kredisi faizlerinde bir indirime gitmişti. Bu tarihte yapılan düzenlemeyle aylık 
konut kredi faizleri vadelere göre değişiklik göstermekle beraber tüm vadelerde 
%1’in altına düşürüldü. Ancak Emlak Konut’un başlattığı, GYODER’in destek 
verdiği konut projelerinde gerçekleştirilen kampanyalar kaynaklı konut 
kredilerindekibir toparlanma söz konusudur. 12 Ağustos tarihi verilerine göre (13 
haftalık ortalama, kur etkisinden arındırılmış, yıllıklandırılmış) konut kredilerinde 
büyüme %4,8 oranındayken 2 Eylül’de 2,7 puanlık bir artış göstermiş ve %7’ye 
çıkmıştır. 8 Eylül tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan düzenleme ile belirli 
nitelikteki konutlar üzerinde vergi indirimine gidildi. 31 Mart 2017 tarihine kadar 
anahtar teslimi yapılacak 150 m2 ve üzeri konutlarda KDV %18’den %8’e indirildi. 
Aranan esas konutun Mart 2017 tarihine kadar bitmesine ve teslime hazır 
olmasına bağlı olduğu için bu noktada konut stokları sınırlı kalabilir. Ancak 
Ağustos ayı başı itibariyle uygulanan teşviklere devlet kanalıyla da destek 
gelmesiyle konut satışlarındaki talebin kredilere de yansıyacağını ve büyüme 
trendinde artış göstermeye başlayan konut kredilerinde daha belirgin bir 
canlanma göreceğimizi düşünmekteyiz. 
 
Ayrıca, Merkez Bankası TL zorunlu karşılık oranlarında indirim yaparak 
makro ihtiyati tedbirlerde gevşemeye gitmiştir. TCMB’nin, aldığı bu aksiyon 
ile bir aydan daha kısa bir süre içerisinde bankalara 2,3 milyar TL ve 1,3 milyar 
dolar ek bir likidite sağlanacağı düşünülmektedir. Banka, piyasaya sağlanan ek 
likidite ile tüketici kredileri kullanım oranını arttırmayı hedeflemektedir.       
 
2013 ve 2014 yılında alınan makro ihtiyati tedbirlerde gevşemeye gidildiği 
takdirde ve konut satışlarına verilen destekler neticesinde kredi 
büyümelerinde bir yukarı yönlü bir ivmelenme görüceğimizi 
düşünmekteyiz.  
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Kredi büyümesinde ivmelenme bekliyoruz... 
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Yatırım Finansman Menkul Değerler 

Nispetiye Caddesi Akmerkez E–3 Blok Kat:4 

Etiler / İstanbul    Tel: +90 (212) 317 69 00  Faks: +90 (212) 317 69 32  
 

UYARI NOTU: 

Bu e-posta mesajı ve ekleri gönderildiği kişi ya da kuruma özeldir ve gizlidir. Hiçbir şekilde üçüncü kişilere açıklanamaz ya da yayınlanamaz. Yetkili 

alıcılardan biri değilseniz, bu mesajın herhangi bir şekilde ifşa edilmesi, kullanılması, kopyalanması, yayılması veya mesajda yer alan hususlarla ilgili 

olarak herhangi bir işlem yapılmasının kesinlikle yasak olduğunu bildiririz. Eğer mesajın alıcısı veya alıcısına iletmekten sorumlu kişi değilseniz lütfen 

mesajı sisteminizden siliniz ve göndereni uyarınız. Gönderen ve Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş., bu mesajın içerdiği bilgilerin doğruluğu, 

güncelliği ve eksiksiz olduğu konusunda bir garanti vermemektedir, içerik Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. tarafından her zaman değiştirilebilir. 

Bu e-posta yer alan bilgiler “Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş.” tarafından genel bilgilendirme amacı ile her türlü veri, yorum ve değerlendirmeler 

hazırlandığı tarih itibariyle mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklara dayanılarak hazırlanmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile 

ortaya çıkabilecek hatalardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş sorumlu değildir.  Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım 

danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer 

alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel nitelikte olup, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine 

dayanmaktadır. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak 

yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Bu e-posta içeriğinde yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak 

ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. sorumlu 

tutulamaz. Mesajın içeriğinden, iletilmesinden, alınmasından, saklanmasından, gizliliğinin korunamamasından, virüs içermesinden ve sisteminizde 

yaratabileceği zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Yatırım Finansman bu mesajın içeriği ve ekleri ile ilgili olarak 

hukuki açıdan herhangi bir sorumluluk kabul etmemektedir. Teşekkür ederiz. 
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